67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133/2021 e regulamentos sobre o tema.

 

 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 213.141,76

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação para o período de 12 (doze) meses é de R$ 213.141,76 (duzentos e treze mil, cento e  
quarenta e um reais e setenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos no Anexo III do Estudo Técnico Preliminar.

 

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não há contratações correlatas e/ou interdependentes para o objeto pretendido.

 

12. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 213.141,16

Conforme Memória de Cálculo anexa a este estudo, o valor estimado da contratação é R$ 213.141,76 (duzentos e treze mil, cento
e quarenta e um reais e dezesseis e seis centavos).

13. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

13.1. A contratação ora pretendida foi elaborada a partir das informações obtidas por meio do processo 01420.100195/2023-11
(SEI 0301295), que resultou no Plano Anual de Contratações da UASG 344041,   divulgado   no Portal Nacional de Compras